سایر متغیرها به‌عنوان متغیر کنترل وارد مدل شده‌اند که در مطالعات بوس و همکاران<sup>۱</sup> (۲۰۰۸) و گوبی و زیزا<sup>۲</sup> (۲۰۰۷) نیز استفاده شده‌اند. متغیر GDP نشان‌دهنده‌ی تولید ناخالص داخلی حقیقی سرانه است که بر حسب دلار و به قیمت ثابت سال ۲۰۰۵ (معادل ۱۳۸۴ شمسی) اندازه‌گیری شده است. OPEN، درجه‌ی باز بودن تجاری است که بر حسب مجموع صادرات و واردات به صورت درصدی از تولید ناخالص داخلی اندازه‌گیری شده است. متغیر POP بیانگر کل جمعیت کشور طی دوره‌ی زمانی مورد بررسی و INF نیز نرخ تورم محاسبه شده از شاخص قیمت مصرف‌کننده بر پایه‌ی سال ۲۰۰۵ (۱۳۸۴ شمسی) بوده و بر حسب درصد بیان شده است. همه متغیرها به صورت لگاریتمی وارد مدل شده‌اند، بنابراین در این مطالعه سه مدل مورد بررسی قرار می‌گیرد که در مدل اول نسبت حجم نقدینگی به تولید ناخالص داخلی (شاخص عمق مالی) به عنوان شاخص توسعه‌ی مالی مدنظر قرار گرفته و در مدل دوم نسبت کل اعتبارات اعطایی بخش مالی به تولید ناخالص داخلی (شاخص کارایی مالی) به عنوان شاخص توسعه‌ی مالی مورد استفاده قرار گرفته است.